[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 14 декабря 2023 года  № 229
О внесении изменений в решение

от 13 декабря 2022 года  № 173
               В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации»; областным законом от 11 марта 2008 года № 14 – оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Лужского  муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Лужского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 13 декабря 2022 года №173 «Об утверждении  Положений об оплате труда муниципальных служащих администрации и работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке их осуществления» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.
Размер ежемесячной надбавки определяется в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы и не может превышать 200 процентов должностного оклада.
Минимальный размер для муниципальных служащих устанавливается в размере 50% должностного оклада (кроме муниципальных служащих, выполняющих отдельные государственные полномочия за счет субвенций областного бюджета  и муниципальных служащих, осуществляющих части полномочий по решению вопросов местного значения поселений за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из городских и сельских поселений).
Минимальный размер для муниципальных служащих, выполняющих отдельные государственные полномочия за счет субвенций областного бюджета  и муниципальных служащих, осуществляющих части полномочий по решению вопросов местного значения поселений за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из городских и сельских поселений составляет 20%  должностного оклада.».
2. Решение  подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Лужского муниципального района Ю.В.Намлиева.
Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя

совета депутатов Лужского муниципального района                      А.В. Иванов